
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ロータリー米山記念奨学会 米山功労クラブ賞 

◆ロータリー米山記念奨学会 米山功労者 杉原康生さん 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆様、こんにちは、本例会も多数ご出席頂き有難うございました。先々

週は１３回創立記念例会・先週は地区大会と行事が続きました。 

１３回創立記念例会には創立会長よりロータリーの真髄についてお話

を頂き、又、その創立までの経緯などお聞きし、ご苦労はいかばかりで

あったろうかと拝察致しました。チャーターナイト含め初期のチャータ

ーメンバーの方々の燃えるような熱気などについて貴重なお話を頂き、

現在があるのもこうした皆様方のご苦労の賜物と感謝いたします。これ

からのクラブ運営を心して取り組むべく意を新たに致しました。会員皆

様のご協力で福山に赤坂ロータリークラブありと言えるクラブになりたいものです。 

又、地区大会には遠方にもかかわらず、多くの会員の皆様のご参加を頂きありがとうございました。貴

重な勉強をさせていただきました。 

本日は、クラブ細則の一部変更を、ご承認いただくべく福山赤坂ロータリークラブ臨時総会を開催い

たします。よろしくお願い致します。 

本日も、嬉しいお知らせをさせて頂くことが出来ました。感謝です。Ｒ財団等委員会の米山奨学部会

藤原パスト会長のご尽力でわがクラブがロータリー米山記念功労クラブを受賞する事が出来ました。又、

個人表彰としてロータリー米山記念功労者賞を杉原パスト会長が受賞されました。おめでとうございま

す。藤原パスト会長ありがとうございました。 

本日の卓話は米山月間にちなみ藤原パスト会長米山奨学会部会長に卓話を頂きます。よろしくお願い

致します。 

お願いが２件ございます。 

１件目は、次週例会１０月２７日は如水館高等学校の校長先生を卓話講師としてお招きし、当クラブが

行う社会奉仕事業の善行児童生徒表彰式を、福山済美中学校・福山赤坂小学校の児童生徒先生保護者の

方々をお招きして挙行いたします。夕刻からの開催となり多忙な時間を頂戴する事になりますが、私達

のロータリー活動を知っていただく絶好の機会と捉えております。外部の方々をお招きいたしますので

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 609 回例会 

2009 年 10 月 20 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
是非とも全会員のご出席を賜り盛大な表彰式とし たく出席をお願い申し上げます。 

２件目は、１０月３１日（土）開催のバザーにご協力いただきますようお願い致します。当日ロータリ

ーの広報活動も行いますが、販売物品が無ければバザーになりません。是非とも物品のご提供を頂きま

すようお願い致します。ご提供いただきます商品の販売収益金はロータリー財団等に寄付いたしますの

で是非ともご協力をお願い致します。 

以上で、会長の時間とさせていただきます。 ありがとうございました。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山ＲＣ 11 月 2 日（月）→ 同日 12：30～ ツネイシホールディングス㈱ 常石ポートサービスカ

ンパニー福山営業所 職場例会 

       11 月 9 日（月）→ 11 月 7 日（土）12：30～ RYLA 開催のため 

       11 月 23 日（月）  休会 

  福山西ＲＣ 11 月 17 日（火）→ 11 月 15 日（日） 鳥取花回廊 家族同伴日帰り旅行 

        11 月 24 日（火）→ グリーンライン グリーンライン環境整備 

  府中ＲＣ 11 月 24 日（火）→ 同日 18：30～ 例会場 創立夜間例会 

        11 月 3 日（火）  休会 

 

  福山丸之内 RC より 哈申武術太極拳大会の案内 

  長門 RC より    月報 はぐるま 

  岡田ガバナー事務所より 地区大会参加の礼状 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 86.49％ 

        欠席者  5 名   佐藤(直)さん 貝川さん 福本さん 西川さん 原さん 

       

◆会員創業創立記念祝     

   佐藤直敏さん     ㈱イリヤ  H.1 年 10 月 1 日 

     

◆申告スマイル 

 武田正敏会長……本日はクラブにとって重要な細則変更を行う臨時総会を行います。よろしくお願いいたし

ます。地区大会には多くのご参加をいただき感謝でした。本日の卓話藤原パスト会長に米山記念奨学会に

ついて卓話いただきます。よろしくお願いいたします。 

 今井尚正さん……先般、地区大会では会長、幹事さんには大変お世話になりました。参加された皆様お疲れ

様でした。本日の卓話、藤原米山記念奨学会部会長よろしくお願いいたします。 

 徳永雅俊幹事……地区大会には多くの皆さんにご出席いただき感謝申し上げます。いろいろと不行き届きな

点が多々あったと思いますが、この場をお借りしてお詫び申し上げます。来週の善行表彰式は 100％出席

になりますよう皆さんのご協力よろしくお願いします。 

 藤原美則さん……米山月間にちなんで卓話をさせていただきます。 

 佐藤 貢さん……先日の地区大会に参加させていただき良い経験をしました。ありがとうございました。今

日は所用にて早退させていただきます。 

 石田幹雄さん……周单地区での地区大会、欠席し失礼いたしました。有意義な地区大会であったことでしょ

う。反省をこめてスマイルします。 

 谷口宏樹さん……地区大会は欠席させていただき申し訳ありませんでした。また、本日会場に入るのが遅く

なりましたが、皆様のご協力により無事設営ができました、心から感謝いたします。 



 
3 

 平田 昭さん……所用により早退させていただきます。 

赤阪英一さん……研修のため早退するのでスマイルします。 

 

◆プログラム：会員卓話：「米山記念奨学会について」：藤原 美則米山記念奨学会部会長 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     11 月 10 日（火） ガバナー補佐訪問 

     11 月 17 日（火） R 財団月間 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


